Об утверждении Межотраслевых типовых инструкций по охране труда для работников розничной торговли
Постановление Министерства труда и социального развития РФ от 12.02.2002 N 9

Страница 1

 МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 12 февраля 2002 года N 9

 Об утверждении Межотраслевых типовых инструкций по охране труда для работников

розничной торговли
Министерство труда и социального развития Российской Федерации

постановляет:
1. Утвердить Межотраслевые типовые инструкции по охране труда для работников розничной

торговли.

2. Ввести в действие Межотраслевые типовые инструкции по охране труда для работников

розничной торговли, утвержденные настоящим постановлением, с 1 июня 2002 года.

3. Департаменту условий и охраны труда Министерства труда и социального развития

Российской Федерации организовать издание и распространение Межотраслевых типовых
инструкций по охране труда для работников розничной торговли.

Министр

труда и социального развития
Российской Федерации

А.Починок
Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
26 марта 2002 года,
регистрационный N 3329

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Министерства
труда и социального развития

Российской Федерации
от 12 февраля 2002 года N 9

 Межотраслевые типовые инструкции по охране труда для работников розничной торговли

 ТИПОВАЯ ИНСТРУКЦИЯ
ПО ОХРАНЕ ТРУДА ДЛЯ КАССИРА ТОРГОВОГО ЗАЛА И КОНТРОЛЕРА-КАССИРА

ТИ РМ-017-2002*
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 ТИПОВАЯ ИНСТРУКЦИЯ

по охране труда для кладовщика
 ТИ РМ-018-2002*

________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 ТИПОВАЯ ИНСТРУКЦИЯ

по охране труда для подсобного рабочего
 ТИ РМ-019-2002*

________________

Об утверждении Межотраслевых типовых инструкций по охране труда для работников розничной торговли
Постановление Министерства труда и социального развития РФ от 12.02.2002 N 9

Страница 2

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 ТИПОВАЯ ИНСТРУКЦИЯ

по охране труда для приемщика товаров
 ТИ РМ-020-2002*

________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 ТИПОВАЯ ИНСТРУКЦИЯ

по охране труда для продавца мелкорозничной сети
 ТИ РМ-021-2002*

________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 ТИПОВАЯ ИНСТРУКЦИЯ
по охране труда для продавца непродовольственных товаров

  ТИ РМ-022-2002*
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 ТИПОВАЯ ИНСТРУКЦИЯ

по охране труда для продавца отдела кулинарии
  ТИ РМ-023-2002*

________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 ТИПОВАЯ ИНСТРУКЦИЯ

по охране труда для продавца по продаже пива (кваса) из изотермических емкостей
 ТИ РМ-024-2002*

________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 ТИПОВАЯ ИНСТРУКЦИЯ

по охране труда для продавца продовольственных товаров
 ТИ РМ-025-2002*

________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 Типовая инструкция

по охране труда для продавца, реализующего продукты питания с потреблением на месте
 ТИ РМ-026-2002*

________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 Типовая инструкция

по охране труда для уборщика производственных и служебных помещений
 ТИ РМ-027-2002*

________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 Типовая инструкция

по охране труда для работника, осуществляющего прием стеклопосуды от населения
 ТИ РМ-028-2002*

________________

Об утверждении Межотраслевых типовых инструкций по охране труда для работников розничной торговли
Постановление Министерства труда и социального развития РФ от 12.02.2002 N 9

Страница 3

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 Типовая инструкция

по охране труда работника, занятого фасовкой продовольственных товаров
 ТИ РМ-029-2002*

________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 Типовая инструкция

по охране труда для грузчика, работающего в организации торговли
 ТИ РМ-030-2002*

________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 Типовая инструкция

по охране труда для дворника, работающего в организации торговли
 ТИ РМ-031-2002*

________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 Типовая инструкция

по охране труда для дежурного у эскалатора, работающего в организации торговли
ТИ РМ-032-2002*

________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

 Типовая инструкция

по охране труда для лифтера грузового малого лифта, работающего в организации торговли
ТИ РМ-033-2002*

________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.